VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007444 - 18/10/2024 - V1.2 - |

5
PPRRLICA TTAL [N

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "“Silvio Pellico” s

green Piazza del Popolo 4 - 21040 Vedano Olona (VA) < il
Q SChOOI C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 - www.scuolavedano.edu.it f o 3
email: vaic86300c@istruzione.it - pec: vaic86300c@pec.istruzione.it ’ <

Vedano Olona, 16/10/2024

Al sito web d’Istituto
Agli Atti

OGGETTO: A.S. 2024/2025 — DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO CON
MODALITA’DI URGENZA DELL’INCARICO Dl PRESTAZIONE ESPERTO
INTERNO/ESTERNO PSICOMOTRICISTA PER GLI ALUNNI DELLE CLASSI PRIME SCUOLA
PRIMARIA E PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA DELL’IC “S. PELLICO” DI VEDANO OLONA
—DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2024/2025.

AVVISO PUBBLICO ATTIVAZIONE PROCEDURA COMPARATIVA DI SELEZIONE Dl
ESPERTI INTERNI/ESTERNI ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA PER L’ATTUAZIONE DEL
PROGETTO DI “LABORATORI DI PSICOMOTRICITA’” — DIRITTO ALLO STUDIO - AS.
2024/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”’ e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n°
59;

VISTA la circolare Miur AOODGEFID/38115 del 18.12.2017- comma 2. punto 2.h per il reperimento di
esperti esterni all’ Amministrazione;

VISTO il D. Lgs. 165/01, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche, all’art. 7 comma 6;

VISTA la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 05/12/2022 di Approvazione del PTOF 2022/2025

VISTO il D.Il. n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13
luglio 2015 n. 107;

VISTO il D.lgs. N.36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTA la convenzione per il Piano Diritto allo Studio 2024/2025 punto 2-F) “progetti qualita dell’istruzione
— arricchimento percorsi curricolari” lezioni di Madrelingua;

CONSIDERATO che si rende necessario reperire n. 1 esperto interno o esterno per il progetto

PSICOMOTRICISTA rivolto a alle classi prime della scuola primaria De Amicis e per la scuola

dell’Infanzia Redaclli-Cortellezzi per un totale compressivo di 108 ore di corso. Il progetto propone un

approfondimento del programma curriculare per la focalizzazione sull’unita mente-corpo attraverso il gioco

e le esperienze corporee per supportare la crescita del bambino e per favorire uno sviluppo armonico;

CONSIDERATO Il totale complessivo delle ore di progetto € pari a 108 ore con un compenso lordo di €
3.456,00 omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale, IVA, ritenuta d’acconto e contributo IRAP.
TUTTO cio visto, rilevato, considerato e ritenuto, tale da costituire parte integrante del presente atto;

g:\archivio nuovo\bandi\2024—201§-ﬁif'ﬁ%16 saij'gii%ﬁ;ﬁ(@ﬁf%co&&ri?fﬁﬁﬂﬁ\@:ﬂm'Incarico progetto psicomotricita'.docl | 2


http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007444 - 18/10/2024 - V1.2 - |

5
PPRBLICA ITAL

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Silvio Pellico” 2
reen Piazza del Popolo 4 - 21040 Vedano Olona (VA) X
Q h I C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 - www.scuolavedano.edu.it
schoo email: vaic86300c@istruzione.it - pec: vaic86300c@pec.istruzione.it
DETERMINA

» di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

» di dichiarare ’avvio per 1’affidamento dell’incarico di prestazione per il progetto “LABORATORI DI
PSICOMOTRICITA’” per il potenziamento della capacita per supportare la crescita del bambino e per
favorire uno sviluppo sano e armonico destinato agli alunni delle classi prime della scuola primaria e
della scuola dell’Infanzia. Il totale complessivo delle ore di progetto € pari a 108 ore con un compenso
lordo di € 3.456,00 omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale, IVA, ritenuta d’acconto e contributo
IRAP.

» di procedere con la selezione per il conferimento del suddetto incarico finalizzato allo svolgimento delle
attivita previste dal Progetto di “Laboratori di Psicomotricitd” attraverso avviso pubblico del personale
interno o esterno alla scuola;

» Le lezioni dovranno essere svolte in presenza, secondo un calendario concordato e prestabilito con i
docenti di classe ed i docenti referenti del progetto per un totale di n. 26 ore alla scuola primaria e 82 ore
alla scuola dell’Infanzia, totale del progetto 108 ore;

» La progettazione delle attivita da svolgere dovra essere condivisa con i docenti di classe e referenti e si
svolgera da novembre 2024, per una spesa massima di € 3.456,00 omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta
fiscale, IVA, ritenuta d’acconto e contributo IRAP. Il compenso sara liquidato ad avvenuta erogazione dei
fondi da parte dell’Ente Locale.

» diindividuare il Dirigente Scolastico Tiziana Carli responsabile unico del procedimento.

> di pubblicare sul sito istituzionale della scuola www.scuolavedano.edu.it la selezione pubblica finalizzata
all’assegnazione dell’incarico.

La presente determinazione a contrarre sara pubblicata all’albo del sito web dell’istituto.

Il Dirigente Scolastico
Tiziana Carli

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell”
Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)

g:\archivio nuovo\bandi\2024—201§WmﬁB saij'@iigﬁﬁ(@ﬁiécoaarﬁtfz‘fﬁmiﬁ\gﬂm'Incarico progetto psicomotricita'.doc2 | 2


http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
http://www.scuolavedano.edu.it/

		2024-10-18T15:24:33+0200
	TIZIANA CARLI




